TERESINA - PIQuinta-feira, 04 de maio de 2006 - Nº 82

9

SELEÇÃO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL
TERMO DE REFERÊNCIA 377

CONTRATO Nº 08/2006 PARA CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL, QUE
ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR E DO
OUTRO A PESSOA FÍSICA EVANDRO CARLOS MIRANDA CARDOSO, para
elaboração do plano de gestão para a zona costeira do Estado do Piauí, de acordo com
as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência 377)  e da Lei nº 8666/93.
PRAZO: 60(sessenta) dias, da expedição da ordem de serviços.
VALOR: R$ 22.100,00(vinte e dois mil e cem reais)
DATA DA ASSINATURA – 24/04/2006

Teresina – PI, 24 de abril de 2006.

Demócrito Chagas Bareto
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais em Exercício

P. P. 1337

P. P. 1332

P. P. 1361

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DEMEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Contrato Nº 009/06
ESPÉCIE:  Extrato do Contrato N° 009/06, de 03/04/06, celebrado entre a Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR/SINE
e a STAR CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL.
 OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviços na
realização do Curso – Qualificação no Atendimento ao Público  e Relações Interpessoais
aos funcionários da Setdetur/SINE.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes l– Secretário

    Francisco de Jesus Pinheiro – Presidente
P. P. 1335

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Associação das Agricultoras Familiares do Assentamento Mulheres Organizadas, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar os
pedidos de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) e Ortorga Preventiva, com
vistas a reservar o volume 8.760 m³/ano  do poço  tubular da localidade  Riachão Piripiri-
PI,Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia Longá localização Geográfica Latitude 04º 16’ 06" S e
Longitude 41º 43’ 16,2" W com a finalidade de atender consumo humano e animal.

Associação Comunitária de Desenvolvimento dos Produtores Rurais da Agricultura
Familiar do Assentamento Malhada de Pedras, torna público que requereu à Secretária
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar os pedidos de Licença Prévia (LP)
e Licença de Instalação (LI) e Ortorga Preventiva, com vistas a reservar o volume de
9.581,25 m³/ano do poço  tubular da localidade  Malhada das Pedras município de
Altos –PI, Bacia do Parnaíba e Sub-Bacia Poti  localização Geográfica: Latitude 04º 55’
27,6" S e Longitude 42º 24’ 38,4" W com fins de abastecimento  humano e animal.

P. P. 1346

LICENÇA AMBIENTAL

A ITAPISSUMA S/A, CNPJ 11.482.080/0001-85, com sede na Fazenda Monte Alvão S/
N, Fronteiras-PI, torna público que requereu da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS – SEMAR/PI a Licença de Operação da Área de Lavra de
Gesso, situada no município de Curral Novo do Piauí – PI.

Fronteiras (PI), 28 de abril de 2006.
P. P. 1339